pa - 124 Proc. Adm. Ae134/25
| MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM

Estado de São Paulo
Requerimento Nº 536/2025
EMENTA: REQUER A REALIZAÇÃO DE HOMENAGEM COM OUTORGA DE
PLACA AO SENHORJORGE DE JESUS VILARES, NO DIA 22 DE SETEMBRO DE
2025, NO INTERVALO DA SESSÃO ORDINÁRIA, NO PLENÁRIODA CÂMARA
MUNICIPAL

SENHORPRESIDENTE,
SENHORES VEREADORES E VEREADORAS,

Considerando a prerrogativa do Poder Legislativo que “Dispõe sobre a Concessão de

Títulos Honoríficos — Placa ou Diploma de Mérito Mogimiriano”, conforme a Lei

Complementarnº 317/2016, que alterou dispositivos da Lei Complementarnº 069/1998,

REQUEIRO à Mesa, na forma regimental de estilo, depois de ouvido o Douto Plenário

desta Casa, que seja realizada, no dia 22 de setembro de 2025, no intervalo da sessão ordinária

no Plenário da Câmara Municipal de Mogi Mirim, homenagem ao senhor Jorge de Jesus

Vilares, com a outorga de uma Placa de Homenagem, em reconhecimento à sua trajetória

no esporte amador em nossa comunidade, especialmente no futebol.

Sala das Sessões “VEREADOR SANTO RÓTOLLI”, em 21 de agosto de 2025.

DOCUMENTOASSINADODIGITALMENTE-PROTOCOLO:2133/2025-22/08/2025-12:30-35M1-6ABW-U18R-730S

Proc. Adm. Aº!341/25.

FelhaNS
| MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM Q

Estado de São Paulo

JUSTIFICAÇÃO

O presente requerimentotem como finalidade prestar justa homenagem ao senhor Jorge

de Jesus Vilares, cidadão que por décadas, dedicou sua vida ao fortalecimento do esporte

amador em nosso município,especialmente no futebol.

Sua trajetória é marcada por paixão, dedicação e generosidade,valores que transcendem

o campo e inspiram gerações. Jorge foi muito mais que um jogador: defendeu com garra as

cores de diversos times locais, sempre com lealdade e espírito esportivo. Como técnico,

conduziujovens e adultos com disciplinae sabedoria, nunca em busca de ganhos pessoais, mas

sim movido pelo amor ao esporte e à comunidade. Em muitas ocasiões chegou a investir do

próprio bolso para garantir uniformes, bolsas e transporte, demonstrando seu compromisso

incondicionalcom o futebol amador.

Fora dos gramados, Jorge também construiu uma família exemplar. Pai de Renato e

Fernanda, dedicou-se com o mesmo zelo à formação de seus amados filhos.Renato seguiu

carreira na Educação Física e encontrou no ciclismo sua paixão, prova de que o espírito

esportivo é herança da família Vilares. Hoje Jorge é avô orgulhoso de Pietro e Laura, e em

Pietro revive a esperança de ver o amor pelo futebol seguir adiante,talvez até como um sonho

profissional.

A história de Jorge de Jesus Vilares é a história de alguém que nunca buscou

reconhecimento, mas que merece todos os aplausos. Seu legado no esporte amador ficará

registrado como exemplo de altruísmo, paixão e compromissocom a comunidade.

DOCUMENTOASSINADODIGITALMENTE-PROTOCOLO:2133/2025-22/08/2025-12:30-35M1-6ABW-U18R-730S

Obrigado Jorge o município se orgulha de ter um cidadão como você. Sua história vive

em cada partida disputada em nossos campos c em cada jovem que sonha com um futuro melhor

através do esporte.

(assinado digitalmente)

VEREADOR WILIANS MENDES DE OLIVEIRA

 Proc. Adm. Nº/34 125.

FelhaNº ou se

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM W o
Estado de São Paulo

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Mogi Mirim. Para verificar
as assinaturas, clique no link:
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=35M16ABWU18R730S,ou vá até o site
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 35M1-6ABW-U18R-730S

WILIANS MENDES DE OLIVEIRA
Vereador

Assinadoem 22/08/2025,às 12:30:51

Rua Dr. José Alves. 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224— Mogi Mirim - SP

DOCUMENTOASSINADODIGITALMENTE-PROTOCOLO:2133/2025-22/08/2025-12:30-35M1-6ABW-U18R-730S

Hroc; Adm

SZ0caposquiagasopzg“wubow

eJBuBoepejuepiseidJOpesJ8A

OLOIVDONVILSTHOVAIHATTOAGSAQNIINSNVTTIM

SE?

,SD]-99919U!USSOUL'SDJUOYJ9G9994UL99JSISUOSODUDZApUDADF,
'ODÍDIUIPD9OPpIDAb'ogladsaossoN

SajoJ09SLAY

'sosno|dososopoa9949U!anhsow'ojuawldayuoaLnoosngvounuanhwawowwnapDIOISIYD9'SaaD|lASnsaf

apabuofapDOISW'apopiunuiooDppoyvuDdopóv.udsuiàppi4apoppbajun1oppwnaq10dsaopza/anb

“apbpisoJauabaopxiDd'opábaipapapojdwaxaojadDppouwbpiaapD11099049DnsDojuawldayuodauz

STYVIIASNSAÍAAADHOÍ

JOUU9SOPWoSLUSUIOYSOESIOINO“EIISAIOSPSSpua]NSUPITIMJOpealoAopeLIojneop

'“SZ0Z9Pp9£SouOJuawtIonboyopsouL1a)soopus)WLIIAISOWop[edpruniexeureoy

UTNBEEVLSaqvqrisauufotagjoincicmipo

MDe

“=RODaS

"ejuodeejuodapeuejbold:12eWoosepiõajosdogssuafesuatu

eyesboduoq

Proc. Adm, NolZigas
Folha Nº,

eopagesao

EPSIBALODEPPpeSueAEapepoeaudê
seDBAl

seupiodLua)susbesus

éSBQÍPDUIOUJEDUBIISÚ

SEJHOAE)SUBBESUDAA

9SD0p3syu|[3]

eauodsigopesay

PAojejuooopsopegx

:OTCrea(

>

sesinbsagOE

128

wabesusuBuinsubiae+
TEmyoquigaoopry

92epugajuooeJedanbas

“arco

dQd'S6BLYSO-INTEIINIDOSNIDYNINOHZ
Eor:*aa+seuiõed

dad's6eLP

SO-INTEIDOWSNIDYNIWOH

elianerpcoaapa

asacpmqaue

minnogagoratg(Ooagpeitanegsvamo

DODULNUCIVIq

aoH

48eysesInENOA

“2poBenos

EjDSNUIWEa]LUOS2)snsafOEXE]EpoxieqapauedeuairopatuouO

“ESepugimuooeg(E)

4ºE!empwog

“PresoL

E>07.*203*seed2

3Qd'sesLYSO

-INRIIIAIDOSNIDYNINOHZ

etentatramgSooppoap

epyegocuseqntgg

re

||

efvasaqugera

omataOODMpedaiscacmç

E

a

DODIUJUSIUTq

Wo

oMOaujuo

PJOSSBSsyPjaIIN

Pros: Adm. NIXLAS.

FolhaNº Ê

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM )
Estado de São Paulo

CONTROLE DE CONFECÇÃO DE PLACA DE HOMENAGEM

ULANAR DELBM

DATA DE RECEBIMENTO DO P.A.: O!|09/2025 a tie
DATA DO RECEBIMENTO DOS DIZERES E ASSINATURAS: 04/0/25
TIPO DE PLACA:

TAMANHO:

( ) 40 X 30cm c/ prolongadores

( )30x 20cm c/ paspatour e caixa luxo

(0)21x 15cm

cor:(XRymalina

DATA DO RECEBIMENTO DA ARTE PELA EMPRESA: O | 9J| 95

NOTA DE EMPENHO SOLICITADA EM: 05/09/0925

Nº DA NOTA DE EMPENHO: «762 DATA NOTA EMPENHO:OS[125

DATA DA CONFERÊNCIA E APROVAÇÃODA ARTE: 09[09/25

CONFERIDO E APROVADOPOR: MAareÃa—

ARTE ANEXADA) SIM ( )JNÃO

DATA DE RECEBIMENTO DA PLACA: 13/ 92/:2S POR: Ananda
PLACA ENTREGUE AO GABINETE EM: 1S [905 /25

RECEBIDOPOR: Na a QU

NOTA FISCAL ENVIADA À CONTABILIDADEEM: 4€/ 09/25
ENCERRADO EM: J6/0%/2< POR: Ulmlr.,

Endereço: Rua Dr. José Alves. 129 — Centro — Mogi Mirim/SP
Fone: (19) 3814-1200 — www.camaramogimirim.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

Endereço: Rua Dr. José Alves. 129 — Centro — Mogi Mirim/SP
Fone: (19) 3814-1200 — www.camaramogimirim.sp.gov.br

Proc. Adm.NI 445.
Folhane OS UWg

HomenagemJorge de Jesus Vilares Nasa
Realizada no intervalo da 32º sessão ordinária, na data 22/09/2025, no plenário da

Câmara Municipal de Mogi Mirim.
a

JORGE DE JESUS VILARES
“Em reconhecimento à suatrajetóriadevidamarcadapeloexemplodededicaea I z ção,paixãoegenerosida:pç oremadruga idoepa parto comunidadeA ita de org
Vilares;éa históriadeum homemquenuncabuscou reconhecimento,masquemerecetodosos d!

Rad à Nossorespeito,gratidão eadmiração.

Agrandezanãoconsisteemreceberhonras,masemmerecé-las
Aristóteles

Proc. Adm. NIM
Folha Nº

24
Mm

Pará fOS UAM,

241498
21/<AotiioEroc. Adm, NºÍ:

11,
,

E

4
]Enlha Nº,

Proc. Adm.NºiLdS.
Folha Nº...

ig
Con Go pro IN. NA gs Se u UNOSas

J

Data, LHON/9025

1. , E

[ Fou QN Pa NUA,

K

CERTIDÃO
Certifico, paraosdevidosfins, que nesta datafora
arquivadosestes autos, tendo sido autenticados sob medio
e com rubrica, de meu uso na última

folha desse processo.
Secretariada Câmara Municipal de Mogi Mirim,

Secretáio (a)
Wesley Henrique Zacariotto

Analista Legislativo